
Plán výukové hodiny s využitím AI 
 

Předmět: Přírodověda – 4. ročník ZŠ 

Téma: Živočichové v lese 

 

1. Vytvořte plán hodiny, včetně úvodu, hlavní části, interakce s žáky, závěru a 

zpětné vazby.  

1. Úvod: 

o Přivítání žáků a krátké zahájení. 

o Motivace: Proč se budeme učit o živočichových v lese? 

2. Hlavní část: 

o Živočichové v lese: 

▪ Co jsou to živočichové? 

▪ Kdo všechno žije v lese? 

▪ Bezobratlí živočichové, plazi, ptáci a savci žijící v lese na našem 

území. 

▪ Význam lesa jako útočiště pro rozmanité druhy živočichů. 

3. Interakce s žáky: 

o Diskuse: Co víme o živočichových v lese? 

o Otázky a odpovědi: Žáci mohou klást otázky týkající se tématu. 

4. Závěr: 

o Shrnutí: Co jsme se dnes dozvěděli o živočichových v lese? 

o Motivace k dalšímu zkoumání přírody. 

5. Zpětná vazba: 

o Žáci mohou sdílet své dojmy z hodiny. 

o Učitel může poskytnout pozitivní zpětnou vazbu a poděkování za aktivní 

účast. 

o  

Tento plán respektuje Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

(RVP) a je přizpůsoben pro 4. ročník. Doufám, že bude užitečný pro vaši výuku! 

🌿🦉🌲 

Co se týče metod a postupů, učitel může využít následující: 

• Diskuze: Žáci mohou sdílet své znalosti o živočichových v lese a vzájemně se 

doplňovat. 

• Představení konkrétních živočichů: Učitel může ukázat obrázky nebo modely 

různých živočichů, kteří žijí v lese, a popsat jejich vlastnosti. 



• Terénní výlet do přírody: Pokud je to možné, může učitel s žáky vyrazit do 

lesa a pozorovat živočichy přímo v jejich přirozeném prostředí. 

• Vytvoření her a kvízů: Učitel může připravit interaktivní hry, kvízy nebo 

soutěže, které procvičí znalosti žáků o živočichových v lese. 

• Využití online materiálů: Existuje mnoho online zdrojů, jako jsou webové 

stránky, aplikace a interaktivní procvičování, které mohou žákům pomoci lépe 

pochopit téma. 

Aplikace na procvičení: 

• Umíme fakta: Online procvičování s otázkami o živočichových v lese. 

• Rozhodovačka Živočichové v lese: Rychlé procvičování 

 

  

https://www.umimefakta.cz/cviceni-zivocichove-v-lese
https://www.umimefakta.cz/rozhodovacka-cviceni-zivocichove-v-lese-1


2. Požádejte AI o sestavení tabulky, která shrnuje klíčové pojmy či metody z 

vašeho předmětu. 
 

Pojem Význam 

Živočichové 

 

Organismy, které mají schopnost žít, rozmnožovat se a reagovat na 

své okolí. 

 

Lesní 

ekosystém Komplexní společenství rostlin a živočichů, které obývá les. 

 

Bezobratlí Živočichové bez páteře, např. hmyz, pavouci, měkkýši. 

Plazi Skupina živočichů s ploutvemi, např. hadi, ještěři. 

Ptáci Opeření živočichové s peřím a zobákem, kteří létají. 

Savci 

Živočichové s chlupy, kteří rodí živá mláďata a kojí je mateřským 

mlékem. 

Význam lesa Les jako útočiště pro různé druhy živočichů, zachování biodiverzity. 

 

 

3. Začleňte možné otázky (a odpovědi) pro ověření znalostí studentů. 
 

1. Co jsou to živočichové? 

o Odpověď: Živočichové jsou organismy, které mají schopnost žít, rozmnožovat se a 

reagovat na své okolí. 

2. Kdo všechno žije v lese? 

o Odpověď: V lese žijí různé druhy živočichů, včetně bezobratlých, plazů, ptáků a savců. 

3. Jaké jsou některé příklady bezobratlých živočichů v lese? 

o Odpověď: Bezobratlí živočichové v lese zahrnují hmyz, pavouky a měkkýše. 

4. Které skupiny živočichů patří mezi plazy? 

o Odpověď: Plazi zahrnují hady a ještěry. 

5. Jaké jsou některé příklady ptáků, kteří žijí v lese? 

o Odpověď: Ptáci v lese mohou zahrnovat sovy, datly a drozdy. 

6. Co jsou to savci a jak se liší od ostatních skupin živočichů? 

o Odpověď: Savci jsou živočichové s chlupy, kteří rodí živá mláďata a kojí je mateřským 

mlékem. 

7. Proč je les důležitý pro živočichy? 

o Odpověď: Les slouží jako útočiště pro různé druhy živočichů a pomáhá zachovávat 

biodiverzitu. 

 



4. Nechte AI vygenerovat grafické podklady k tématu hodiny. 
 

 

 

  



Zhodnocení: 

 

Použila jsem AI Copilot, velice mile mě překvapila. Ušetřila mi čas, dala tipy na zpestření výuky. Určitě 

budu využívat nadále. 


